АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2025 г.
                                              №204                     х.Новоалександровка
Об утверждении

отчета о результатах опроса

населения о качестве предоставляемых

бюджетных услуг учреждениями культуры

Новоалександровского сельского поселения
за 2025 года
        В соответствии с постановлением администрации Новоалександровского сельского поселения от 28.07.2011г №73 «Об утверждения порядка изучения мнения населения Новоалександровского сельского поселения о качестве оказания муниципальных услуг», Администрация Новоалександровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
          1.Утвердить отчет о результатах опроса населения о качестве предоставляемых бюджетных услуг  Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом культуры х. Новоалександровка» Новоалександровского сельского поселения за 2025 года, согласно приложения.

         2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоалександровского сельского поселения.

3. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой

Глава Новоалександровского

сельского поселения                                                          Штефан С. П.
Приложение

к постановлению администрации

 Новоалександровского сельского поселения

от 29.12.2025 г. №204
Отчет о результатах опроса населения
о качестве предоставляемых бюджетных услуг МБУК «НСДК»

за  2025 год.
         Мероприятия МБУК «НСДК»  в 2025 год проходило в офлайн, так и  в онлайн режиме, что позволило увеличить зрительскую аудиторию в социальных сетях и на сайте МБУК «НСДК».

1. Услуги по организации культурно - досуговой деятельности МБУК «НСДК» Новоалександровского сельского поселения

В опросе приняли участие 137 респондента, из них работающее население составило 64%, учащиеся и студенты 30 %, пенсионеры – 6 %. Большинство опрошенных очень часто посещают учреждение культуры Новоалександровского сельского поселения (73 %), примерно один раз в месяц – 23 % опрошенных, и редко – 4 % респондентов.

73 % респондентам, регулярно посещающим СДК, очень нравятся мероприятия и профессиональный уровень их организации.

 95 % опрошенного населения оценивают уровень оказания муниципальных услуг СДК
как «хорошо» и «отлично», 5 % - удовлетворены качеством услуг.

 В целом учреждения культуры ведут достаточно активную деятельность, дома культуры и расположены доступно, поскольку находятся в каждом населенном пункте Новоалександровского сельского поселения непосредственно в центре населенных пунктов. Мероприятия проводятся в полном объеме.

Учитывая пожелания, высказанные в ходе предыдущего опроса, в МБУК «СДК х. Новоалександровка» был организован летний турнир по дворовому футболу для детей и подростков, в конце которого команда-победитель получили переходящий кубок «Чемпионы х. Новоалександровка». Большая часть опрошенных дали положительную оценку турниру, который станет ежегодным.

88% респондентов обратили внимание на необходимости благоустройства прилегающей территории МБУК «СДК х. Новоалександровка» и капитального ремонта МБУК «СДК с. Высочино». Значительная часть опрошенного населения считает, что в МБУК «СДК х. Новоалександровка» нужна асфальтированная площадка для удобства проведения в летний период культурно-массовых мероприятий (концерты, спортивные мероприятия, дискотеки, кино под открытым небом).

Глава Новоалександровского

сельского поселения                                                           Штефан С.П.
PAGE